Pagamento referente a descontos indevidos na bolsa de estágio por faltas injustificadas e renovação do contrato de estágio fora do prazo.

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor de R$ 878,20
(oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos), ao estagiário Luiz Sérgio Barros Cavalcante Júnior, matrícula 50086, referente a valores descontados da bolsa de estágio por faltas injustificadas no período de
21/08/2024 a 31/08/2024, em razão da renovação do contrato de estágio fora do prazo, conforme apuração no processo em epígrafe.

[...]

abril de 2025.
Diante dos dados apresentados e em obediência ao disposto no artigo 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o
pagamento no valor total de R$ 58.822,70 (cinquenta e oito mil oitocentos e vinte e dois reais e setenta centavos), sendo R$ 54.291,10 (cinquenta e quatro mil duzentos e noventa e um reais e dez centavos)
referente ao abono de permanência e R$ 4.531,60 (quatro mil quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos) em virtude do 13º terceiro salário proporcional, alusivo ao período de 18/01/2023 a 31/12/2024,
devendo o pagamento ser realizado em 06 (seis) parcelas mensais.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça